
sadba.org/salesiansky-misijni-den

Společné 
hledání řešení 
klimatické krize

Vysídlení lidí kvůli
zásahu člověka do 
přírody a péče o ně

Strom života dává ovoce 
života a je projevem 
Boží lásky k nám

Péče o přírodu, 
aby dávala plody 
potřebné k životu

Společenství lidí 
a společenství s Bohem, 
kde jsme všichni vzájemně 
propojeni mezi sebou, 
Pánem a přírodou

Salesiánský misijní den 2023 - Péče o přírodu, naše poslání

Buď příkladem v péči o přírodu

Příroda je krásná a je nám dána darem – „Bůh stvořil člověka, aby se s ním dělil o své štěstí, 

plnost, lásku a radost. Člověka vybavil svobodou a umožnil mu podílet se na kreativním dotváření 

tohoto světa. ,Bůh Tvůrce‘ tak stvořil ,člověka – tvůrce‘. 

papež František



sadba.org/fotosoutez-pece-o-prirodu

Soutěž poběží od 1. 6. 2023 do konce letních prázdnin 
(tj. poslední soutěžní fotografii je možné zaslat 31. 8. 2023).
Termohrnek získají tři vítězné fotografie.

Další informace k soutěži naleznete na webu.

Fotosoutez ,Péce o prírodu‘ na Facebooku
o prakticky termohrnek s exotickymi motivy

Nejhezcí fotku prírody nasdílej 
na Facebook pod hastagem 
#SMD2023priroda

Blíží se doba prázdnin a dovolených, čas toulek a znovu-přiblížení 
se přírodě. Všímej si na svých toulkách krás Božího stvoření 
a zkus je zachytit na fotoaparát. 
 

Chraň přírodu a buď příkladem v tom, jak je potřeba ji chránit

Jak můžeme pomoci přírodě?

• darujte staré oblečení
• omezte spotřebu masa
• vyhýbejte se palmovému oleji
• snižte spotřebu papíru
• používejte znovupoužitelné obaly
• nekupujte si zbytečné oblečení
• pro kávu a čaj použijte vlastní hrnek
• pořiďte si skleněnou láhev na pití
• kupujte potraviny bez obalů
• na nákup si berte vlastní tašku
• klasické žárovky vyměňte za led
• nepřetápějte
• podporujte místní výrobce
• nekupujte nové, opravte rozbité
• investujte do kvality
• nepoužívejte zbytečné spotřebiče
• sprchujte se místo koupání ve vaně
• pračku vždy zaplňte
• místo auta zvolte raději MHD, 
   kolo či choďte pěšky
• kupujte udržitelné výrobky
• používejte dobíjecí baterky
• vyhněte se jednoúčelovým plastům
 

Další tipy, jak můžeme chránit 
životní prostředí

• kompostování

• kupování jen toho, co opravdu spotřebujeme

• kvalitní skladování – předcházení zbytečného     
   vyhazování jídla

• vypínání spotřebičů, které zrovna nepoužíváme,  
   ideální je vypojení ze zásuvky

• místo elektrického rotopedu si zajezdit na kole

• používání látkových plen pro naše maličké :-)

Pokud každý zavedeme alespoň pár zmíněných 
věcí do našeho každodenního života, můžeme 
tím v konečném důsledku udělat obrovskou 
změnu k lepšímu. 

„Obraťme se od spotřeby k obětavosti, od nenasytnosti ke 

štědrosti, od plýtvání ke schopnosti sdílet, k postoji askeze, 

která „znamená, že se učíme dávat, a nikoli si jen odříkat. 

Je to způsob, jak projevovat lásku a jak postupně přecházet 

od toho, co chci já, k tomu, co potřebuje Boží svět. 

Je to osvobození od strachu, nenasytnosti a závislosti“.

Patriarcha Bartoloměj  (citován v encyklice Laudato si)


